DIÁRIO OFICIAL Nº 33594  35Terça-feira, 10 DE ABRIL DE 2018

Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14923,
AINF nº 352016510003169-9, contribuinte IMPORTADORA
OPLIMA LTDA, Insc. Estadual nº. 15001752-9
Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 14147,
AINF nº 042016510003609-5, contribuinte CARGILL AGRICOLA
S A, Insc. Estadual nº. 15210143-8
Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14799,
AINF nº 322017510000244-0, contribuinte IMPORTADORA
OPLIMA LTDA, Insc. Estadual nº. 15001752-9
Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14879,
AINF nº 352016510008325-7, contribuinte IMPORTADORA
OPLIMA LTDA, Insc. Estadual nº. 15001752-9
Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14817,
AINF nº 352016510003138-9, contribuinte IMPORTADORA
OPLIMA LTDA, Insc. Estadual nº. 15001752-9
Em 23/04/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14811,
AINF nº 352016510003142-7, contribuinte IMPORTADORA
OPLIMA LTDA, Insc. Estadual nº. 15001752-9

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo
presente Edital, fi ca intimado DANONE LTDA, I.E. n. 15.284.438-
4, nos termos do artigo 14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de
dezembro de 1998, da decisão da Segunda Câmara Permanente
de Julgamento, prolatada na sessão realizada no dia 15/02/2018,
Processo/AINF n. 092014510000036-1, que negou provimento
ao Recurso n. 12.180 - Voluntário, conforme Acórdão n. 5959 –
2ª CPJ. Fica a empresa informada que é facultada a interposição
de Recurso de Revisão, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da ciência desta intimação,  nos termos do
art. 47, § 1º, II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
c/c art. 4º, XVI, da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto
de 2006. E para que chegue ao conhecimento do interessado, é
passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial
do Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal.
Aos 06 de abril de 2018. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o
presente. E eu, Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria
Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo: 299282

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201801000367 de 09/04/2018 - Proc n.º
002018730007167/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco de Assis Souza da Silva – CPF:
352.044.942-00
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000369 de 09/04/2018 - Proc n.º
002018730006691/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Wendell da Silva Soares – CPF: 585.549.202-87
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000371 de 09/04/2018 - Proc n.º
002018730006550/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ângelo Sergio de Souza Silva – CPF: 708.849.432-
91
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ ECONO FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201804001653, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007100/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Thirso Ferreira de Sousa – CPF: 488.563.712-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO MCA/Pas/Automovel/9BWAG5BZXJP047611
Portaria n.º201804001655, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730001416/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Romildo Monteiro Rodrigues – CPF: 960.158.882-
53
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/
Automovel/9BWDA45U1ET166038
Portaria n.º201804001657, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007042/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria de Araujo – CPF: 029.584.062-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO SPORTING 1.3 E/Pas/Automovel/9BD195B9HJ0823295

Portaria n.º201804001659, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007173/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raquel Lima Santos – CPF: 437.378.032-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0JG352229
Portaria n.º201804001661, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007298/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Regivaldo Ferreira Pereira – CPF: 410.524.122-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YF2278740
Portaria n.º201804001663, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002700/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Caetano Stochi – CPF: 201.389.541-00
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55A0D8393922
Portaria n.º201804001665, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002760/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose dos Santos de Almeida – CPF: 188.001.142-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W39P020400
Portaria n.º201804001667, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730006297/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Eduardo Campos da Silva – CPF: 657.848.392-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0JG102975
Portaria n.º201804001669, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002671/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nilton de Andra Silva – CPF: 387.252.662-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W8BP009754
Portaria n.º201804001671, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002452/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Graciano dos Santos – CPF: 163.637.443-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG156467
Portaria n.º201804001673, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730006849/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Charles Augusto da Cruz Moura – CPF: 593.454.892-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3090208
Portaria n.º201804001675, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007149/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maria de Nazare da Silva Ferreira – CPF:
410.946.202-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HJ3357015
Portaria n.º201804001677, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002223/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ermenegildo Oliveira Lima – CPF: 175.968.313-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P09C157859

Portaria n.º201804001679, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007160/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcos Roberto Teixeira Sousa – CPF: 373.464.402-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG361353
Portaria n.º201804001681, de 09/04/2018 - Proc n.º
42018730002056/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Ramos do Nascimento – CPF: 250.694.892-
91
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 TITAN GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W4BP089568
Portaria n.º201804001683, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730004811/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Danielle Santos Campos – CPF: 036.057.003-81
Marca/Tipo/Chassi
VW/UP MOVE MA/Pas/Automovel/9BWAG4120GT557559
Portaria n.º201804001685, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007152/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edgar Vieira da Silva – CPF: 707.295.302-72
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TL MBV/Pas/Automovel/8AWPB45Z4JA513232
Portaria n.º201804001687, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007153/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ozias Ferreira das Neves – CPF: 169.699.282-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0JG368795
Portaria n.º201804001689, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730006222/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Hilton Rodrigues da Costa Filho – CPF: 042.692.958-64
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/
Automovel/9BD13532CB2177249
Portaria n.º201804001691, de 09/04/2018 - Proc n.º
2018730007017/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Milena de Nazare Monteiro de Medeiros – CPF:
592.046.052-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT0G2116224

Protocolo: 299243

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA: 09.03.2018
VALOR: R$- 867.584,13 (oitocentos e sessenta e sete mil
quinhentos e oitenta e quatro reais e treze centavos)
VIGÊNCIA: 10/03/2018 a 09/03/2019
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 027
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: PARADIGMA BUSINESS SOLUTIONS S/A
ENDEREÇO: Rod. José Carlos Daux nº 8.600 Sala 102 Bloco 04
Central Empresarial, bairro: Santo Antônio de Lisboa.
CEP: 88050-000                      Florianópolis/SC
TELEFONE: (48) 2106-7800
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 299214